

### تجدید چاپ دو عنوان از مجموعه «اینک شوکران»

انتشارات «ولایت فتح» برای بیستمین بار کتاب «اینک شوکران : مدق به روایت همسر شهید» با موضوع روایت زندگی شهید «منوچهر مدق» از زبان همسر شهید به کوشش «مریم برادران» و برای هشتمین بار کتاب «اینک شوکران ۳: ایوب بلندی به روایت همسر شهید» با موضوع روایت زندگی شهید «ایوب بلندی» از زبان همسر شهید به کوشش «زینب عزیزمحمدی» را منتشر کرده‌است. گفته شده که این کتب از آثار پر فروش و پرمخاطب این انتشارات هستند. به گزارش تسنیم، اینک شوکران مجموعه‌ای از مجموعه‌های انتشارات روایت فتح است که زندگی شهدای جایبار را از زبان همسرانشان روایت می‌کند. «اینک شوکران» نوشته‌هایی است درباره مردانی که در سال‌های جنگ، زخمی شدند. زخم‌ها اما آنها را نبرد، زخم‌ها ماند تا سال‌ها بعد از جنگ و محملی شد برای نماندشان.

■ ■ ■

### «آسمان من» از شبکه یک سیما هم پخش خواهد شد



سریال تلویزیونی «آسمان من» به کارگردانی محمدرضا افشار پس از پخش از شبکه افق به روی آنتن شبکه یک سیما می‌رود. به گزارش تسنیم، با توجه به بکس بوم و سوزخ جذاب «آسمان من»، این سریال پس از پایان مجموعه «میکائیل» از این شبکه پخش خواهد شد. پیش از این ۶ قسمت از مجموعه ۳۰ قسمتی «آسمان من» در ایام نوروز روی آنتن شبکه افق رفت و پخش ادامه این مجموعه نیز از این شبکه آغاز شده است. داستان سریال آسمان من از سال ۶۳ آغاز می‌شود طبق اسناد و مدارک به ثبت رسیده در این سال چند هوایما روده می‌شود که در ۶ قسمت اول ماجرای این هوایما را پایی‌ها به تصویر کشیده می‌شود و پس از آن با جیش ۲۵ ساله تلاش نیروهای امنیت پرواز (سیاه پاسداران انقلاب اسلامی) برای برقراری کمال امنیت طی پروازهای مختلف و خنثی‌سازی حرکت گروه‌های تروریستی منعکس می‌شود. این سریال شامل ۳۰ قسمت ۵۰ دقیقه‌ای است. محمدرضا افشار علاوه بر سرپرستی گروه نگارش و کارگردانی سریال، تهیه‌کنندگی آن را نیز به همراه یوسف خزایی بر عهده داشته است.

■ ■ ■

### پروانه نمایش

«**چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت**» **صادر شد**
علی جلیلود، تهیه‌کننده سینما از صدور پروانه نمایش فیلم سینمایی «چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت» و عقد قرارداد با علی سرتیپی برای اکران این فیلم سینمایی خبر داد. به گزارش سینماپرس وی گفت: پروانه نمایش این فیلم سینمایی در آخرین جلسه شورای پروانه نمایش که اواخر اسفندماه برگزار شد، صادر شد و زمان قطعی اکران این فیلم سینمایی تا اواسط اردیبهشت‌ماه مشخص خواهد شد. جلیلود درباره تغییرات فیلم نسبت به نسخه به نمایش درآمده در سی‌دومین جشنواره فیلم فجر توضیح داد: این فیلم نسبت به نسخه به نمایش درآمده در جشنواره فیلم فجر هیچ تغییر نداشت‌ه و خوشبختانه فیلم ما دچار بحث ممیزی و سانسور نشده است؛ فقط فصل پایان‌بندی فیلم را کمی تغییر دادیم؛ این تهیه‌کننده سینما در پایان این گفت‌وگو خاطر نشان کرد: به هیچ وجه قصد اکران این فیلم سینمایی را در گروه هنر و تجربه نداریم و به یک اکران سراسری در فضلی مناسب‌می‌اندیشیم.

■ ■ ■

### بازگشت «پینوکیو» به پرده سینما

کمپانی دیزنی تصمیم گرفته تا در ادامه بازسازی مجموعه انیمیشن‌های کلاسیک، حالا سراغ فیلمنامه‌های از پیتر هجز بر مبنای اثر مشهور «پینوکیو» برود. نکته قابل تأمل این است که مثل فیلم‌های «مالفیست» و «الیس در سرزمین عجایب» این اثر هم قرار نیست کاملاً به انیمیشن کلاسیک خودش وفادار بماند و قرار است تغییراتی داستانی در آن اعمال شود. به گزارش تسنیم، هنوز مشخص نیست این تغییرات به نسبت کتاب سال ۱۸۸۳ کارلو کلودی خواهد بود یا فقط مربوط به انیمیشن سال ۱۹۴۰ دیزنی است. جالب است بدانید این تنها پروژه پینوکیو در چند سال آینده خواهد بود. همین‌الان گیم‌رول تل‌تورو با هم‌راهی سازندگان انیمیشن «کتاب زندگی» در حال کار روی نسخه‌ای سیاه‌تر از «پینوکیو» هستند که قرار است به‌صورت انیمیشن باشد و در آن از تکنیک استاپ-موشن استفاده شود.

### نگاهی به فیلم «رخ دیوانه» ساخته ابوالحسن داوودی

# رخی که دل به جنون دارد

مرتضی اسماعیل‌دوست: فیلم رخ دیوانه، یازدهمین اثر ابوالحسن داوودی، کارگردان کهنه‌کار سینمای ایران است که در آثارش تنوع بیشتری از موضوع و گونه‌های سینمایی به نسبت دیگر فیلمسازان این نسل به چشم می‌خورد البته تعریف و جایگاه ژانر در این سینما چنان مخدوش بوده که چندان راحت نمی‌توان در این باب به دسته‌بندی رسید. به هر روی آنچه درباره سینمای داوودی به طور اجمالی می‌توان عنوان کرد، تلاش برای تنوع‌بخشی به سینمای تجاری است که معمولاً با نگاه تماشاکرپسندانه مماس می‌شود اما اتفاق رخ داده در تازه‌ترین اثر این کارگردان ۶۰ ساله که برای اولین بار شکل می‌یابد، همسو کردن رضایت اهالی نقد با مخاطب بوده که این مساله امر مهمی است. فیلم رخ دیوانه در عین ایجاد بستری لازم در جلب رضایت مخاطب عام که با استفاده از بازیگران مطرح، اثری قصه‌گو و موضوعی به‌روز حاصل شده است، توانسته است تا حدی مولفه‌های اثری ساختارمند را به لحاظ سینمایی رعایت کند. از این رو باید فروش مناسب فیلم رخ دیوانه را به فال نیک گرفت، چرا که تجربه فروش فیلم‌های نازل اما کوردشکن در گیشه سال‌های گذشته را می‌توان حالا با اثری قابل اشاره جایگزین کرد. رخ دیوانه، داستانی است از قراری جوانانه با نگاهی متمرکز به فضای فراگیر شده مجازی. جایی که چند جوان با وجهی مشترک از جدایی پدر و مادرشان با لفظ طعن‌برانگیز «بی‌پدر و مادر» برای ورود به فرار اینترنتی هم‌داستان می‌شوند و این کنایه فیلمساز برای شکل هویتی این گروه مخدوش که توجه به فقدان هسته ارزش‌مدارانه خانواده بوده است، بدون توسل به شعارگرایی به شکلی مناسب ارائه می‌شود. فضای غمگسارانه‌ای از اتفاقات ناخوشایند برای این دسته از جوانان که به‌مانند نوعی انتقام از خانواده بوده و بازی شیطنت‌آمیز با جامعه‌ای که آنها را به کوچه پُر‌تنبوش زندگی کشانده است. آنچه از فضای جدید شبکه‌های ارتباطاتی در ایران رخ داده است، هیچ‌گسترده دولسپاری به روابطی مجازی و رویکردی معلق در برخوردهاست و این سرزمین جدید هم‌کیشی چنان رشد وحشتناکی یافته که

### کارگاه

حضور شهاب حسینی بازیگر مطرح سینما در کارگاه بازیگری جشنواره فیلم کوتاه سما با استقبال کم‌ظیری از سوی علاقه‌مندان به سینما همراه بود و تعداد کثیری از دوستداران هنر هفتم را به سینما فلسطین کشاند. به گزارش ستاد خبری نخستین جشنواره فیلم کوتاه سما، شهاب حسینی در نخستین سمینار بازیگری در جشنواره فیلم «سما» در میان استقبال زیاد مخاطبان در سالن اصلی سینما فلسطین گفت:

جریان بازیگری‌ای که من تجربه کرده‌ام همواره در این مسیر بوده که در خدمت انسان و انسانیت باشم و در این راه حقایق را لمس کردم که تنها منحصر به خودم نیست و وظیفه دارم آن را در اختیار جوانانی که امروز مقابل من نشست‌اند، بگذارم. وی با اشاره عرصه فیلم کوتاه که جشنواره «سما» نیز براسان آن برگزار می‌شود، بیان کرد: فیلم کوتاه آینده سینمای ایران را در درون خود دارد. این بازیگر عنوان کرد: هنر، جوششی است و بازیگری از این قاعده مستثنا نیست. هر حرفه‌ای در عرصه هنر قایموس عمیقی است که انتها ندارد و هر چه هنرمند جلوتر می‌رود با این واقعیت تلخ مواجه می‌شود که حجم ناندانسته‌هایش، بیش از دانسته‌هایش است. وی ادامه داد: نکته دیگر اینکه زندگی بشریت در حال تغییر و تحول است و مفاهیم با همان سرعت زندگی بشر رشد می‌کنند و حال اینکه این پرسش باقی است که با سرعت تغییر و تحول چه باید کرد؟ حسینی در پاسخ به این پرسش گفت: برای پاسخ به این پرسش دو منظر باید مورد توجه قرار گیرد؛ نکته اول اینکه یک هنرمند خودش را به سرخوشی برزند و بگوید

### جشنواره فیلم سما

### مهراد غفارزاده عضو هیات انتخاب بخش فیلمنامه جشنواره فیلم کوتاه سما



فرآیند سختی برای انتخاب آثار به عهده داشتیم و من تمام تعطیلات عید را معطوف به خواندن آثار دریافتی کردم تا در یک نگاه کارشناسی بتوانیم فیلمنامه‌هایی را که به لحاظ سطح کیفی مناسب داشته باشد انتخاب کنیم. در این میان به همراه ۲ تن از دیگر همکاران برای گزینش آثار برتر تلاش کردیم تا حق کسی ضایع نشود و در نهایت هم آثار برتر انتخاب شدند. در این باره ما در هیات انتخاب نرم‌تری را برای آثار در نظر گرفته و در نهایت هم با توجه به جمع‌بندی این امتیازات به انتخاب نهایی دست زدیم. ما براساس ۳ مورد محتوا، فرم و تکنیک اقدام به امتیازدهی آن کردیم که در نهایت به نمره‌بندی رسید و هر اثری را که در این زمینه قابل توجه بود انتخاب کردیم. به لحاظ کیفی از مجموع آثاری که مورد قضاوت قرار



بیلی وایلدِر- اما عدم اشاره به این راوی ذاتای کل در تمام فصل‌ها و تبدیل شدن به یک روایت‌کننده اول شخص، معطلی در فیلم‌نوشخ رخ داده است. اگر چه با اعلام این مطلب کل ساختار معماگونه این فیلم از هم پاشیده و دست فیلمنامه‌نویس رو می‌شد. اگر در فیلم ارزنده «پله آخر» ساخته‌علی مصفا ما با راوی مُرده‌ای مواجه می‌شویم که حتی توالی رخدادها را براساس فراموشکاری ذاتی خود از یاد می‌برد، این نوع انتخاب از ابتدا به‌درستی برای تماشاکر تعریف شده و در چارچوبی تعریف‌شده ادامه می‌یابد اما در رخ دیوانه براساس همان علاقه به اصل غافل‌مندی که سرلوحه کار نویسنده و فیلمساز بوده است، به این زوایای اساسی توجهی نشده است و از این رو ناگهان با کاراکتر غایبی چون شکوفه در انتهای داستان مواجه می‌شویم که در واقع سرمنشأ همه بازی‌های پیش آمده است اما با این وجود، «رخ دیوانه» در ایجاد پیرنک داستانی، توجه به ساختاری دراماتیزه و اجرایی مناسب کارگردانی اثری سرپاست و داوودی فیلمساز قابل‌وصل‌اندا!

## همراه با شهاب حسینی در جشنواره فیلم «سما»



حالا که جامعه مهر تایید به من زده است من به همین راضی هستم و لذت می‌برم اما گونه دیگری از مواجهه در روح هنرمند وجود دارد و اگر کسی جست‌وجوگر باشد و روح و ذهنی پر جوش و خروش داشته باشد به هر لذتی دلخوش نخواهد بود. این سخن می‌تواند کاملاً دو وجه متضاد داشته باشد به این معنا که هنر یک معشوق باشد که آدمی را به دنبال خودش بکشد یا کابوس باشد که فرد مدام از دست نیافتن به پرسش‌های خود بهراند. این بازیگر سینما با اشاره به اینکه بازیگری یکی از جوده‌نمایش است، بیان کرد: یک سوال بنیادین نیز مطرح است و آن اینکه چرا پدیده هنر از اساس در میان نسل بشر بوجود آمده و بشر براساس کدام نیاز دنبال هنر رفته است. به اعتقاد من هنر نمایش ریشه در آیین و اعتقادات بشری دارد و خاستگاه هنر نمایش در این‌آیین‌ها است. هنر بازیگری امتیاز ویژه‌ای بین

فضای تبادل نظر را ایجاد کند. کارگردان فیلم «ساکن طبقه وسط» در ادامه صحبت‌های خود گفت: روح هنرمند باید جست‌وجوگر باشد و به راحتی قانع نشود. سینما، تئاتر و تلویزیون در ارائه کیفیت یک ساختار را دارد اما زمین هر یک از این سه عرصه با هم متفاوت است و همین تفاوت در زندگی شخصی هنرمند تاثیر می‌گذارد و او را معتاد می‌کند اعتیادی که خانواده و عمرش را صرف آن می‌کند. به اعتقاد من فعالیت در عرصه سینما با جنگ در میدان نبرد فرقی ندارد، چرا که رزمندگی که به دفاع می‌رود از زندگی خود می‌گذرد و در عرصه سینما نیز اوضاع همانطور است. این بازیگر به هنرمندان جوان توصیه کرد: در هنر بویژه در سینما دنبال کمیت نباشید.

متأسفانه بسیاری از جوانان امروز بیش از آنکه دنبال کیفیت باشند به کمیت می‌اندیشند و عجله دارند هر چه زودتر به موقعیت مناسب برسند ولی باور کنید این راه به خطا رفتن است. وی در پایان صحبت‌هایش با بیان این مطلب که هنر بازیگری عین کار خدمات رفتگران شریف شهرداری است، گفت: به اعتقاد من بین حرفه بازیگری و کار شریف رفتگری فرقی نیست، چراکه اگر رفتگر کارش را به درستی انجام ندهد زندگی بشر مختل می‌شود و هنر بازیگری هم مصداق همین مثال است، چرا که اگر کارش را درست انجام ندهد به افکار جامعه صدمه می‌زند. پس از پایان صحبت‌های شهاب حسینی بازیگر سینمای ایران علاقه‌مندان حاضر در سمینار بازیگری، سوالات خود را که اغلب مربوط به چگونگی بازی گرفتن در فیلم کوتاه بود مطرح کردند.

### دانش اقباشاوی عضو هیات انتخاب بخش «هنر نو» جشنواره فیلم کوتاه سما



سطح مناسبی از آثار رسیده را برای جشنواره سما شاهد بودیم و می‌توان گفت از سطح مورد انتظار ما هم فراتر رفت. به هر حال اولین دوره این جشنواره است و برای شروع سطح آثار مناسب بوده است. به هر حال جشنواره موضوعی است و ما در انتخاب آثار باید هم به مفهوم هم به فرم فکر می‌کردیم و نیز تطابق میان فرم و محتوا که براساس نگاهی کارشناسانه سعی کردیم دست به انتخاب برترین آثار برزنیم. به نظر می‌زیگی مهم این جشنواره پراکندگی جغرافیایی آثار شرکت‌کننده بود و این ما را بسیار شگفت‌زده می‌کرد. چنانکه ما از مناطقی محروم و دورافتاده هم آثار داشتیم. یعنی فیلمسازان شرکت‌کننده هم از گناباد بودند و هم از اصفهان و فیلم‌هایی از شرق و غرب کشور حضور داشتند. جوانانی دانشجویا یا حتی در مقطع هنرستان

### رویدادها

### انتشار «قطار ۵۷» پس از سال‌ها وقفه

رمان «قطار ۵۷» که به قدیمی‌ترین رمان انقلاب مشهور است، پس از سال‌ها وقفه در انتشار این‌بار از سوی انتشارات هزاره ققنوس در نمایشگاه کتاب تهران عرضه می‌شود. به گزارش تسنیم، «قطار ۵۷» به باور بسیاری قدیمی‌ترین رمان انقلاب اسلامی است که به قلم رضا رثیسی از سوی انتشارات سوره مهر در سال‌های میانی دهه ۸۰ منتشر شد. رضا رثیسی در این رمان نگاهی داستان‌گونه به جریان‌ات اجتماعی سال‌های پایانی دهه ۵۰ در ایران دارد، قصه این رمان از یکی از جلسات زیرزمینی گروه‌های چپ، تودهای آغاز و یا حمله ساواک ادامه می‌یابد. هدف ساواک فردی به نام «قلمت» است که مدیر جلسه و از رهبران گروه است. مؤلف، رمان را فصل‌بندی کرده و در این طبقه‌بندی به بررسی وضعیت قشراهی مختلف در آن سال‌ها پرداخته است.

■ ■ ■

### قطعی شدن سرپال‌های ماه رمضان

سری چهارم «پایتخت»، سری دوم «دردسرهای عظیم» و «گاهی به پشت سر نگاه کن» سه مجموعه نمایشی مصوب سیما هستند که قرار است در ایام ماه مبارک رمضان از شبکه‌های مختلف سیما پخش شوند. به گزارش مهر، مجموعه تلویزیونی «پایتخت ۴» به تهیه‌کنندگی الهام غفوری و کارگردانی سیروس مقدم در ۲۶ قسمت قرار است از شبکه یک سیما پخش شود. نویسنندگی این مجموعه برعهده محسن تابنده و خشایار الوند است. مجموعه «دردسرهای عظیم ۲» به کارگردانی برزو نیک‌نژاد و تهیه‌کنندگی مه‌ران مهام نیز برای پخش در ایام ماه مبارک رمضان از شبکه سه سیما در نظر گرفته شده است. در خلاصه داستان «دردسرهای عظیم ۲» آمده است: با پیدا شدن بچه‌ای در ماشین خانواده لطیف که برای مراسم خواستگاری از شهرستان به تهران می‌آیند و دعوت از خانواده پدری بهار، لطیف و بهار بار دیگر برای ازدواج دچار دردرسهایی می‌شوند. فرحان که خود را مدیون کمک‌های لطیف و بهار می‌داند سعی می‌کند مشکلات پیش‌آمده برای آنها را حل و فصل کند. علیرضا کاظمی و امیر عربی به‌عنوان نویسندگان سری دوم این مجموعه نگارش فیلمنامه را برعهده دارند. «گاهی به پشت سر نگاه کن» عنوان مجموعه‌ای است که قرار است در ایام ماه مبارک رمضان از شبکه ۲ سیما پخش شود.

### جلال مقامی عنوان کرد

### دوبله از سر دلنتگی



جلال مقامی از اینکه ممکن است تا یک ماه دیگر به کار دوبله یا گویندگی بازگردد سخن گفت و بیان کرد که بازگشتش بیشتر از سر دلنتگی نسبت به حرفه قدیمی‌اش است. به گزارش مهر، جلال مقامی که سال گذشته به دلیل مشکل حنجره و تکلم به بیمارستان رفت و مدتی را به استراحت گذراند، درباره وضعیت فعلی خود گفت: در حال حاضر مشکلی از جهت حنجره ندارم اما چندین میلی هم برای کار دوبله ندارم. وی ادامه داد: هنوز بهبودی کامل حاصل نشده است و باید به این فکر کرد که وقتی روزی بر سر کار می‌آیید، روزی هم باید کنار بروید. مقامی در پایان درباره ندغه خود از بازگشت به کار عنوان کرد: اگر به کار بازگردم به خاطر مسائل مالی نیست بلکه از سر دلنتگی است. هر از چند گاهی دوبله و گویندگی را اتمام خواهم داد چون حرفه من است و آن را بلدم.

■ ■ ■

### فساد رسانه‌ای انگلستان

### در مستند «خبرهای بد»

مستند «خبرهای بد» با موضوع فساد رسانه‌ای و شنود تلفن‌های مردم در انگلستان تحت نظارت رابرت مرداک از شبکه افق پخش می‌شود. به گزارش مهر، مستند «خبرهای بد» درباره ماجرای فساد رسانه‌ای و شنود تلفن‌های مردم در انگلستان تحت نظارت رابرت مرداک و شامل مصاحبه با افراد مطلع یا دخیل در این ماجراست. «هیچ چیز را به هیچکس خارج از خانواده نگویید، وگرنه دنبالتان خواهیم آمد» این را یکی از سردبیران پیشین مرداک می‌گوید، کسی که سیستم او را به‌خوبی می‌شناسد. ماجرا از آنجا شروع شد که بحث شنود تلفن‌های مردم انگلستان تحت نظارت رابرت مرداک، صاحب ده‌ها نشریه و روزنامه و شبکه تلویزیونی به رسانه‌ها کشیده شد. مرداک که بخش اعظمی از رسانه‌های انگلستان و دیگر کشورهای اروپایی را در اختیار دارد توانسته بود برخی کارمندان خود را به آخرین تجهیزات پلیسی برای شنود تلفن‌های مردم مجهز کند و از این طریق، گزارشات جنجالی علیه هر کس که می‌خواست منتشر می‌کرد. «خبرهای بد» قرار است سه‌شنبه ۲۵ فروردین ساعت ۲۱ از شبکه افق پخش شود. تکرار آن نیز روز بعد ساعت ۱۱:۵۰ خواهد بود.